Подлинник постановления приобщен к делу об административном правонарушении
№ 5-3-716/2022 судебного участка № 3 по Альметьевскому судебному району РТ

УИД:16MS0084-01-2022-002751-65				Дело №5-3-716/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2 июля 2022 года 						          город Альметьевск
Мировой судья судебного участка № 3 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Назарова А.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) в отношении:
Савандеева С.В., «данные изъяты»,
у с т а н о в и л:
01.07.2022 в 16:00 Савандеев С.В., находясь у себя дома в коридоре дома «данные изъяты» Альметьевского района, устроил скандал со своей сожительницей «данные изъяты», при этом схватил ее за волосы руками, причиняя последней физическую боль, вырвал у нее с головы клок волос, причинив тем самым ей телесные повреждения, то есть совершил нанесение побоев или иных насильственных действий, причинивших физическую боль не повлекших последствий, указанных в статье 115 УК РФ.
В ходе рассмотрения дела Савандеев С.В. вину в совершении данного административного правонарушения признал.
Потерпевшая «данные изъяты» в судебном заседании подтвердила факт нанесения побоев, пояснила, что она лежала, а Савандеев С.В. подошел к ней, схватил ее за волосы и выгнал из дома.
Выслушав лиц, участвующих в деле, изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Согласно статьи 26.2 КоАП РФ, доказательствами по делу об административном правонарушении, являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.
Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.
Совершение Савандеевым С.В. административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, также подтверждается:
протоколом об административном правонарушении от 01.07.2022;
рапортом сотрудников полиции «данные изъяты»;
сообщением «данные изъяты» от 01.07.2022
заявлением «данные изъяты» о привлечении Савандеева С.В. к административной ответственности по факту нанесения побоев от 01.07.2022;
справкой врача «данные изъяты» от 01.07.2022, согласно которой «данные изъяты» поставлен диагноз: ушиб мягких тканей волосистой части головы;
протоколом письменных объяснений «данные изъяты» от 01.07.2022;
протоколом письменных объяснений «данные изъяты»;
протоколом письменных объяснений Савандеева С.В.
Анализируя исследованные в судебном заседании доказательства, мировой судья считает, что вина правонарушителя доказана, в действиях Савандеева С.В. содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ - нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в ст. 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Факт совершения административного правонарушения и виновность правонарушителя в его совершении подтверждены исследованными доказательствами, допустимость и достоверность которых сомнений не вызывает, совокупность которых является достаточной для рассмотрения дела по существу и вынесения постановления о привлечении к административной ответственности по ст. 6.1.1 КоАП РФ.
При определении наказания мировым судьей учитываются характер и обстоятельства совершенного правонарушения, его тяжесть, личность виновного.
В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность, мировой судья учитывает признание Савандеевым С.В. своей вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
Обращаясь к назначению наказания, мировой судья принимает во внимание вышеизложенные обстоятельства, учитывает, личность виновного и его имущественное положение, в связи с чем, считает необходимым назначить Савандееву С.В. административное наказание в виде штрафа в минимальном размере, предусмотренным санкцией указанной статьи.
Руководствуясь ст. 6.1.1, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

постановил:
Савандеева С.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде штрафа в размере 5 000 (пять тысяч) руб. в доход государства.
Постановление может быть обжаловано в Альметьевский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток путем подачи жалобы мировому судье со дня вручения или получения копии постановления.

Копия верна
Мировой судья:                                                      		Назарова А.Ю.

Постановление вступило в законную силу_________________2022 года

Мировой судья:                                                      		Назарова А.Ю.

Примечание.
Назначенный штраф должен быть уплачен в соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
В силу ст.20.25 ч.1 КоАП РФ неуплата административного штрафа в установленный законом срок, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Квитанцию об оплате штрафа рекомендуем  принести в суд, в кабинет № 303 по ул.Р.Фахретдина, 56А,  г.Альметьевска.
Реквизиты для перечисления штрафа:
Получатель штрафа - УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН - 1654003139, КПП - 165501001, № счета 03100643000000011100 в Отделение – НБ Республика Татарстан Банка России/УФК по Республике Татарстан г. Казань, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001, кор.сч. 40102810445370000079, КБК 73111601063010101140, идентификатор 0318690900000000029016880, наименование платежа: административный штраф по делу № 5-3-716/2022.